АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского   поселения

ГЕОРГИЕВКА

Муниципального района Кинельский

Самарской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

       05.11.2014г.                 246  от___________________№_________

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Георгиевка № 279 от 06.12.2014г. «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории сельского поселения Георгиевка» на 2014–2016 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом сельского поселения Георгиевка, в целях повышения уровня безопасности и защищенности населения и территории сельского поселения Георгиевка от угроз терроризма и экстремизма администрация сельского поселения Георгиевка постановляет: 
1. Внести в постановление № 279 от 06.12.2013г. «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории сельского поселения Георгиевка» на 2014-2016 годы» следующие изменения и дополнения:

в муниципальной программе «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории сельского поселения Георгиевка» на 2014-2016 годы» (далее - Программа):

в паспорте Программы:

раздел «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:

	ОБЪЕМЫ 

БЮДЖЕТНЫХ 

АССИГНОВАНИЙ 

ПРОГРАММЫ
	- Объем финансирования, необходимый для реализации мероприятий Программы, составляет 142,0 тыс.рублей, в том числе: 

в 2014 году — 122,0 тыс. рублей; 

в 2015 году — 10,0 тыс.рублей;                                       в 2016 году — 10,0 тыс.рублей;


абзац 1 раздела 6 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

          Общий объем финансирования Программы за счет средств местного бюджета составляет 142,0 тыс.рублей, в том числе:

в 2014 году — 122,0 тыс. рублей; 

в 2015 году — 10,0 тыс.рублей;    

в 2016 году — 10,0 тыс. рублей;                                                                                                                 
перечень мероприятий к Программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению

2. Опубликовать настоящее постановление в «Георгиевском вестнике».

Глава сельского поселения 

Георгиевка                                                                  С.И.Колесник

2-73-36

ПИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации сельского поселения Георгиевка №  246 от 05.11.2014г.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к муниципальной программе

«Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории сельского поселения Георгиевка»

на 2014 – 2016 годы

ПЕРЕЧЕНЬ  МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной программы 

«Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории сельского поселения Георгиевка»

на 2014- 2016 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ресурсное обеспечение, руб.
	Сроки реализации
	Исполнители

	
	
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	Итого
	
	

	1
	Организация мониторинга и анализа складывающейся обстановки и состояния борьбы с экстремизмом и терроризмом

	1.1
	Ежеквартальный анализ складывающейся обстановки с целью выявления причин и условий, способствующих возникновению и распространению экстремизма и терроризма, лиц, распространяющих экстремистские идеи
	В рамках текущей деятельности
	ежеквартально
	администрация сельского поселения

	2.
	Проведение мероприятий, направленных на содействие органам внутренних дел в выявлении правонарушений и преступлений экстремистской и террористической направленности, а также ликвидации их последствий 

	2.1
	Организация на добровольной основе дежурств граждан в местах массового скопления людей и местах концентрации молодежи; 
	В рамках текущей деятельности
	В соответствии с планом проведения массовых мероприятий
	МБУ «Приоритет»

	2.2
	Обход территории муниципального образования на предмет выявления фактов осквернения зданий или иных сооружений, в том числе, посредством нанесения на них нацистской атрибутики или символики либо атрибутики или символики, сходных с нацистской атрибутикой или символикой до степени смешения, лозунгов экстремистского характера 
	В рамках текущей деятельности
	Еженедельно
	МБУ «Приоритет»

	2.3
	Обеспечение антитеррористической безопасности мест массового скопления граждан и проведения общественно-политических мероприятий, в том числе оборудование видеоаппаратурой наружного наблюдения, средствами пожарной безопасности и т.д.
	119000
	5000
	5000
	129000
	2014-2016

годы
	МБУ «Культура»

	3
	Мероприятия воспитательного, пропагандистского и профилактического характера

	3.1
	Размещение в муниципальных средствах массовой информации сведений о результативности проводимой субъектами профилактики экстремизма работы на данном направлении
	В рамках текущей деятельности
	ежеквартально
	МБУ «Культура»

	3.2
	Распространение среди населения памяток, содержащих разъяснения понятия «экстремизм», рекомендаций по действиям в случае обнаружения фактов совершения экстремистских деяний и по ведению себя в случае нарушения собственных прав и свобод в зависимости от социальной, расовой, национальной, религиозной или языковой принадлежности или отношения к религии 
	1000
	2500
	2500
	6000
	ежеквартально
	МБУ «Культура»

	3.3
	Информирование населения о действиях при угрозе осуществления террористических актов с использованием наглядной агитации, средств массовой информации 
	1000
	2500
	2500
	6000
	В соответствии с поступившей информацией
	МБУ «Культура»

	3.4
	Организация и проведение праздничных и иных мероприятий, направленных на формирование положительного отношения населения к культуре и традициям проживающих на территории поселения народов, развитие межнационального и межконфессионального диалога и сотрудничества (семинары, круглые столы, конференции, национальные культурные и религиозные праздники и др.), сопровождаемых социальной рекламой и освещением в СМИ
	В рамках текущей деятельности
	В соответствии с планом проведения массовых мероприятий
	МБУ «Культура»

	3.5
	Приобретение для библиотек и образовательных учреждений специальной литературы, направленной на изучение всего многообразия народов России, их культуры и традиций, с целью формирования толерантности в молодежной среде 
	1000
	0
	0
	1000
	2014-2016

годы
	МБУ «Культура»

	3.6
	Создание и развитие сети молодежных военно- патриотических клубов и секций с целью формирования в молодежной среде положительного отношения к здоровому образу жизни, ориентации на традиционные для Российского общества государственные, социальные, культурные и личностные ценности, стойкого неприятия экстремистских и террористических проявлений, формирования толерантного отношения, повышения престижа военной и правоохранительной службы 
	В рамках текущей деятельности
	2014-2016

годы
	МБУ «Культура»

	3.7
	Проведение с привлечением общественных и религиозных объединений лекций и выступлений, направленных на формирование активной жизненной позиции по непринятию экстремистских проявлений 
	В рамках текущей деятельности
	2014-2016

годы
	МБУ «Культура»

	3.8
	Оказание содействия общественным и религиозным организациям в реализации культурно-просветительских программ по изучению российских культурных традиций 
	В рамках текущей деятельности
	2014-2016

годы
	МБУ «Культура»

	ИТОГО:
	122000
	10000
	10000
	142000
	
	


1

